
  

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИИЕ 

«АЧЕРЕШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

366321, Чеченская Республика, Курчалоевский район, с. Ачерешки, ул. Лесная, д.14. 

Электронный адрес: achereshkisosh@mail.ru, сайт: http://achereshki.educhr.ru 

 

П Р И К А З  

 28 февраля 2023  № 27-од  

 

                                                          с.Ачерешки  
  

Об утверждении Плана работы школьных методических объединений с ориентацией на 

рассмотрение и методическую помощь педагогическим работникам в вопросах 

реализации  

ФООП  

  

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022г. №371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и ст.1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации», в целях приведения основных образовательных 

программ начального, основного общего образования в соответствие с 

федеральными основными общеобразовательными программами, а также   в 

целях оказания методической помощи педагогическим работникам школы в 

вопросах реализации ФООП  
  

                ПРИКАЗЫВАЮ:  
  

1. Таштамирова Х.Б.руководителю ШМО, представить на утверждение план 

работы школьных методических объединений с ориентацией на 

рассмотрение и методическую помощь педагогическим работникам школы 

в вопросах реализации ФООП (приложение); 2. Руководителям ШМО 

(Таштамировой Х.Б., Башировой З.У.,Чиргисбиевой Н.С.) ознакомить 

педагогических работников с планом работы школьных методических 

объединений с ориентацией на рассмотрение и методическую помощь 

педагогическим работникам в вопросах реализации ФООП.  

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
  

 

 

                    Директор                                                                  З.Ш.Бетирова 

   

 

mailto:achereshkisosh@mail.ru

